

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drudy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Prenumeratorowie cało- i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZĘŚC URZĘDOWA

Pan Namieśnik przyniósł e. k. koncepcyjnego praktykanta Namieśnictwa, dr. Leona Skorupkę, z Krakowa do e. k. Namieśnictwa w Lwowie.

CZĘŚC NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 grudnia.

Projekt załatwienia sporu grecko-tureckiego przez sąd polubowny mocarstw europejskich przybrał kształt

wyraziste. Podniesiono go w Berlinie w sposób, który świadczy o szczerej chęci doprowadzenia sprawy do pożytecznego rezultatu. Projekt berliński bowiem nie ogranicza się do ogólników dyplomatycznych, jakimi zazwyczaj w sprawie wschodniej zbywano dotąd pozostałe po kongresie berlińskim kwestye nierozwiązane i претенсы niezaspokojone, aby tylko nie dopuścić do postawienia ich na ostrzu. To zbywanie sprawy ogólnikami miało tę dobrą stronę, że wstrzymywało Gladstona od niebezpiecznej stanowczości działania wtedy, gdy nosił się jeszcze z planami daleko idącymi i marzył o rychłym przecięciu całego węzła gordyjskiego. Rok upłynął na takiej połowicznej niezdecydowanej akcji, rok upłynął na ciągłym odraczaniu krytycznych terminów, a tymczasem nietylko Gladstone ochłonął z pierwszego zapалу, lecz nadto domowe sprawy Anglii, mianowicie kwestya irlandzka zmusiła premiiera do ostrożności. Przed rokiem o tej porze projekt sądu rozjemczego niezawodnie byłby natrafił w Londynie na opór a dziś pewnie mu tam przyklasną serdecznie. Łokcyja duleżyńska także wywarła skutek usmierzający. Mimo to wszystko, nie można oddawać się zbyt różowym nadziejom. Próba sądu rozjemczego będzie trudną już w skutek warunków, jakie Niemcy stawiają. Najtrudniejszym warunkiem jest oczywiście zadanie, aby Grecya i Turcya stanowczo poddały się sądowi. Pierwsze państwo uzbroiło się już od stóp do głowy, wprowadziło naród w ferwor wojenny i wzbudziło w nim nietylko nadzieję, lecz nawet pewność uzyskania wszystkiego. o co dotąd doremnie się upominano. Sąd rozjemczy już z natury rzeczy nie może dać naprzód ani jednej ani drugiej stronie

rekojmi, że wyjdzie na tem dobrze, że stanie się zadość wszystkim jej życzeniom. Turcya ma jeszcze więcej silnych powodów do nieufności, gdyż faktem jest, że od r. 1878 otrzymuje od Europy tylko same propozycye amputacyjne. Zawsze przedstawiają jej mocarstwa, że najlepiej zrobi, jeżeli nie wykona tego lub owego prawa swojego (n. p. wobec Bułgarij), albo jeżeli pozwoli sobie odjąć jakiś kawałek terytorium. Nadto w tej sprawie Turcya nawet łudzić się nie może, bo z góry kwestya tak jest postawiona, że chodzi już nie o samą potrzebę odstąpienia pewnego terytorium, lecz tylko o plus lub minus tego ustępstwa. Obok Grecyi i Turcyi wystąpić może z opozycją jeszcze jakie inne państwo, któremu nie podoba się wniosek, aby do wydania wyroku nie była potrzebna jednomyślna opinia sędziów. Gdzie polityczne rachuby opierane bywają na podtrzymywaniu ciągłych sporów na Wschodzie, tam taki wniosek nie może liczyć na wszelkie poparcie. Pozostaje jednak w każdym razie jedna pocieszająca okoliczność, która nawet w razie upadku projektu berlińskiego wielkie ma znaczenie, Niemcy podejmując ten projekt z takimi szczegółami, które świadczą o szczerem zajęciu się sprawą grecko-turecką, dały dowód, że poczuwają się ciągle do tej misyi, która, którą spełniły na kongresie berlińskim. Jestto misya czysto pokojowa, konserwatywna, polegająca na zapobieganiu wszelkim nierozważnym krokom, które zamiast stopniowo rozwiązywać sprawę wschodnią, mogłyby tylko skumulować wszystkie jej niebezpieczne dla pokoju kwestye sporne.

Sprawy krajowe.

(Udział ludności w spisach.)

II.

Przepisy obowiązujące w Austrii o spisach ludności a wydane w dołączeniu do ustawy z 29 marca 1869 r. stanowią, że tam, gdzie nie mają być użyte karty wpisowe (oznajmienia), tylko arkusze spisowe wypełniane przez komisarzy spisowych, tam komisarz ma być wybrany przez gminę (lub obszar dworski) na jej odpowiedzialność (§. 23.) Bliższych szczegółów o wyborze komisarzy nie ma i tylko w wydanych przez centralną komisję statystyczną przed spisem z r. 1869 objaśnieniach dla gmin spotykamy zalecenie dla przełożonych gmin, aby starali się ile możności o spieszne uskuteczenie spisów, co wówczas tylko będzie mogło mieć miejsce, kiedy komisarz spisowy otrzyma niezbyt wielką liczbę domów do spisania, albowiem nie może on sumiennie więcej jak 200 ludzi spisać dziennie. Włożono więc tam na przełożonego gminy obowiązek zamianowania największej liczby komisarzy wpisowych i przydzielenia każdemu odpowiedniej liczby domów. Komisarze spisowi mogą być brani i po za sferą urzędową wyraźnie instrukcyja objaśniająca wskazuje na duchownych, nauczycieli, pensyonowanych urzędników i inne osoby posiadające odpowiednie wykształcenie, zdolności i zaufanie gminy. Zalecono więc wówczas wezwać podobne osoby o współudział, bądź to bezpłatny bądź nawet za wynagrodzeniem.

Według obowiązujących u nas przepisów komisarzy wpisowych ustanawia gmina lub obszar dworski (§. 23 rozp. z 1869 r.), jeśli zaś gminy lub obszary oświadczą starostwu, że nie są w stanie załatwić same czynności poruczonych ustawą, albo też jeśli oddadzą wyroby swoje nie w terminach naznaczonych na to, lub w takim stanie, że nie mogłyby być użyte, natenczas ma starostwo zarządzić załatwienie tych czynności przez urzędnika powiatowego lub inny przydatny do tego organ na koszt gminy lub obszaru dworskiego (§. 28). Doświadczenia z r. 1870 wskazały, że większa część gmin naszych nie była w stanie wykonać spisu, a obszary dworskie przystępowały do tej czynności z dziwną opieszałością, co wszystko było po-

MOJA OSTATNIA WIGILIA

Przez SYGURDĘ WIŚNIOWSKIEGO

(Dokończenie.)

Checiałem jeszcze raz lekarzowi podziękować, ale nagle uderzyła mnie jak grom inna myśl.
— Ciociu, ciociu! — zawołałem. — A gdzie chłopiec, co mnie tutaj przywiózł? Fedko, z karczmy Chaimka? Gdzie Fedko? On dla mnie był bardzo dobry.
— I on leży we dworze — odparła głosem stłumionym, jak gdyby ją coś dławiło...
To łzy tłumiły jej głos. Nie wyznała mi całej prawdy. Oszukać mnie chciała udającym spokojem... Czyż nie widzę łez, co się nym gwałtem do oczu cisną? Czyż nie czuję drżenia je ręki, co spoczęła w mojej dłoni...
— O czym ty mówisz, ciociu? — O, nie taj nic przedemną!
— Tak, i on był chory...
— A czy mu teraz lepiej?
— Jemu teraz bardzo dobrze. Nie mogłoby być lepiej.
— Nie sobie nie odmoroził, nie go nie boli?...
— Nie. On już nigdy bólu nie dozna — rzekła, nie mogąc oprzeć się nagłemu płaczowi.
Spojrzałem w jej oczy badawczo i lęklawie, bo straszny domysł we mnie zaświatał. Byłem sparaliżowany niepokojem i żalnością. Język odmawiał mi służby do dalszych pytań. Po pauzie zacząłem przecieć:
— O ciociu, powiedz mi wszystko od

razu. Nie dręcz mnie niepewnością! Ten chłopiec stał mi się bardzo drogi, drogi jak brat. On się poświęcił dla mnie. Wtedy nie byłem w stanie pojąć całej miary tego poświęcenia, ale teraz widzę wszystko jasno. On się obuażył, żeby mnie okryć. On ostatkiem sił z woza mnie próbował wyciągnąć, żebym szedł i żył, a kiedy się zbudzić nie dałem, wtedy dzielne chłopię rzuciło się na mnie ciałem zastygającym, żeby ostatkami własnego ciepła uchronić mnie od śmierci. Chciał dać życie za mnie...
— I dał je!
Wypowiadając te słowa uroczyście, wybuchnęła płaczem i pogrążyła głowę w poduszkę, przy mojej głowie.
Ja także twarz schowałem, aby się wyszłochać jak dwuletnie dziecko... Moja rozpacz wzmożła się do tego stopnia, że wpadłem w konwulsyje. Na szczęście lekarz był niedaleko.
Bodaj ten lekarz nigdy mnie nie był przywołał z przedsiemni śmierci i zapomnienia do tego świata i do wspomnień biednego Fedka, których nigdy, przenigdy nie odwetuję! To wspomnienie śięga mnie, jako furja, po drodze żywota, a gdy anioł przewracający karty dni moich ostatnią z nich obróci, to ono stanie jako widmo przed zachodzącymi w słup oczyma i straszny wyrzut mi zrobi...
— Nie płacz tak mój luby — reflektowała ciotka. — To się na nic nie zda. Wszystko, co się stało, z woli Nieba się stało, na dobre.
Pocziwa ciotunia! W jej przekonaniu nie było złego, coby na dobre nie wyszło, a według jej logiki optymistycznej, nawet pioruny były źródłem dobrego — bo czyż nie zawdzięczamy im konduktorów — i ospa — bo bez niej nie byłby mądry Jenner wynalazł szczypania.
— Biedny sierota nie miał na ziemi

ani przyjaciela, ani opiekuna — prawda po pauzie — ani domu, ani chwilkę wesołej, a teraz znalazł miłość wiekniącą i szczęście bez miary.
Przyłożywszy usta do jej ręki, próbowałem podzielać jej błogą wiarę, ale mnie było trudniej się pocieszyć, niż jej, bo mój umysł krytyczny mówił mi, że z tak cudnego tekstu, jak śmierć tego chłopięcia, po winniibyśmy wysnuć kanzanie mniej powszednie i bardziej od jej słów głębokie. Zaprawdę, taką pociechę powtarzając nam za często po wszelkiego rodzaju katastrofach, ale bardzo rzadko, zbyt rzadko, wyciągają z nich sens moralny... Fedko powinien był mieć to wszystko, czego nie miał i nie potrzebował przed czasem szukać w grobie ulgi od ziemskiego piekła. Ciotunia dobra, nie pocieszaj świata idea, że okropny koniec sieroty był najszczęśliwszym rozwiązaniem bolesnego życia, ale wolał w niebogłosy, tu przy jego nędznych zwłokach, aby taki żywot nieszczęśliwy, co w śmierci znajduje dopiero swobodę i wyzwolenie od bólu, nie powtarzał się ciągle i ciągle między nami!...
— Jaby mi go chciał jeszcze raz zobaczyć, ciociu — rzekę. — Muszę go zobaczyć. Czyż nie położył życia za mnie?
Kiedy wstał mogłem, zaprowadzili mnie do małej izby po za piekarnią. Okno jej było zaćmione. W środku stał skromny katafalk. Wszystko było urządzone przyzwoicie, jak gdyby moi krewni sprawiali pogrzeb jednemu z swych oficjalistów a nie żydowskiemu parobkowi. Świece u głów katafalku rzucały migotliwe, zimne promienie na scenę żałobną.
Ciotka stanęła u progu, wpuszczając mnie do pokoju, żebym się za duszę Fedka pomodlił. Stanąwszy na wyższym stopniu katafalku i nie uważając na babinę, trzępiącą pacierze w kącie izby, schyliłem się nad zwłokami młodego bohatera.

Pocziwie, siwe oczy były zamknięte snem wiecznym. Lnianą czupryną, troskliwą dłonią gładko rozdzieloną i przyczesaną, spływała w bogatych kędziarach ze skroni tak białej, jak u panny. Na ustach, których dolna warga była wydutą, jak zwykle trafia się u mężnych, a górna tak delikatnie wykrojona i krótka, jak bywa tylko u ludzi z silnym charakterem — na ustach w pół otwartych zdawał się wciąż igrać uśmiech słodki, a męzny i wesoły — ów uśmiech, co mnie w pierwszym spotkaniu z Fedkiem ujął. Wyras ufnosci w siebie, budzący w innych zaufanie, także nie spełzył jeszcze z rysów wynędzniałych, dzieciennych i podstarzałych zarazem. Odblask świec żarzących krasną jagody uludą rumieńcem i ruchem. Wszystko pomagało mi oszukiwać, że pachole, leżące przedemną z rękoma na piersi, jak do pacierza złożonemu, nie było martwe.
Ach, złudzenie, złudzenie! On nie żyje! Ani lekarz go nie ocuci, ani moja pierś nie odgrzeje. Fedko woźnica był już u kresu owego długiego fantastycznego snu, pełnego widzeń rajskich, który nazywamy zamarznąciem... I jego towarzyszył widział początek tej drogi, ale go obudzono, nim zastygł zupełnie. Leez Fedka nikt nie wskrzesi!...
Nikt? Doprawdy? zapytałem siebie, opierając czoło o krawędź trumny dębowej. Czyż się godzi przypuszczać, aby to chłopię zmarło bez nadziei zmartwychwstania? Uśmiech, co zastygł na jego twarzy, każe być przeciwnego zdania. On i teraz żyje, ale spi, aż go zbudzi Ten, co życie córce Jaira przywrócił i syna wdowy wskrzesił. Fedko powstanie wtedy ze skądkiego uspienia...
Przyciskając czoło do trumny, kłęcząc i zanosząc się od płaczu, szeptałem modlitwę, niepodobną zgoła do zwykłych pacierzy, których mnie nauczone...
— Wstaniesz wtedy sieroto chłopca,

losy 107-75, Mark niemiecki —. Usposobienie ciche. Wiedeń, 22 grudnia 1880, godzina 5 min. 40. Akcje kredytowe 288.—, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 279 75, Południowa —, Renta papierowa 73.—, Galicyjskie listy zastawne 102-30, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 103.—, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9-38, Rubel papierowy —. Usposobienie —

Wiedeń, 23 grudnia 1880, godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 288-20, Anglo-Austr. 121-25, Akcje banku Union 114-50, Kolej Karola Lud. 279-75, Południowa 97.—, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9-38, Rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 22 grudnia. Wiedeń: Pszenica 11-50 do 12.— zł., żyto 10-30 do 11.— zł., okowita pr. 10-000

liter procent 32.75 do 33.— zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.56 do 11.60 zł., rzepak (sierpień — wrzes) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 208-50, żyto —, spirytus loco 54.80, olej rzepakowy 54.40. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, Paryż: mąki 159 klgr. 62-30, olej rzepakowy 73.—, spirytus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa, dnia 23 grudnia 1880. Hotel Langa. Pp. A. Stolzberg z Wiednia. M. Ungar z Wiednia. H. Wolf z Wiednia. Hotel George'a. Pp. K. br. Stalzel z Odessy. A. Ornstein z Tłumacza. K. Małachowski z Rosyji. A. Mazuraki z Nestorowic. K. Tuczyński ze Skoryk. Hotel Lazarusa. Pp. K. Joszt z Wiednia. M. Kraus z Wiednia. E. Langner z Czerniowiec. J. Perutz z Podwołoczysk. Hotel Angielski. Pp. E. Rvlski z Czarnołożca. C. Skowroń-

ski z Podola rossyjskiego. P. Szuszkowski z Wołynia. W. Bratkowski z Rowna. J. Wisniewski z Ciemierzyna. Dr. M. Demkowski z Liska.

Hotel Warszawski. P. T. Link z Komarna. Hotel Europejski. P. W. Heimann z Rosyji. Odjechali ze Lwowa. Pp. M. ks. Wirtemberski do Krakowa. A. hr. Komarnicki do Konotop. Boyer do Tarnopola. Dr. A. Gottlieb do Bzeżan. A. Künsberg do Ustrzyk. K. Rusanowski do Stanisławowa. T. Serwatowski do Korszmina.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. Według południka peszteńskiego. Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany);

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odechodzą ze Lwowa. Według południka peszteńskiego.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 3 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 13 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 22 grudnia 1880.

Table with columns for 'płać żądają walutą austr.', 'zr. et.', 'zr. et.', and various financial entries like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 18 grudnia 1880.

Table with columns for 'płać żądają', 'zr. et.', 'zr. et.', and entries like '1. Dług państwa', '2. Obligacje indenm.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Łwów, Czern. kolej po 200 zł. wa. w sr. 171.75 172.25

Table with columns for 'płać żądają', 'zr. et.', 'zr. et.', and entries like '1. Dług państwa', '2. Obligacje indenm.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Keglevicha po 10 zł. m. k. 17.50

Table with columns for 'płać żądają', 'zr. et.', 'zr. et.', and entries like '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Kurs złota'.

Dziennik Urzędowy

Edykt. L. 359/10381. C. k. sąd powiatowy w Jazłowiec rozpisuje niniejszem przymusową licytację realności pod l. k. 61 rep. 31 w Bazarze położonej Iwana Bednarza własnej, celem ściągnięcia pretensyj c. k. uprz. za kładu kredytowego włościańskiego pto. 150 zł., a względnie 104 zł. 92 ct. w. a. i wyznacza się ku temu 3 terminy na dzień 27 stycznia, 22 lutego i 15 marca 1881 z tem, że realność ta w c. k. sądzie powiatowym w Czortkowie w dwóch pierwszych terminach za lub wyższej ceny szacunkowej (500 złr.) na trzecim także niższej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 500 zł. w. a. Wadyum 50 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych w sądownej registraturze przejrzane być mogą. Jazłowiec dnia 15 lutego 1880.

lub w papierach wartościowych. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej. Rzeszów dnia 30 listopada 1880. (8601 3-3) Obwieszczenie. L. 3308. W dniu 25 stycznia 1881, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 118 subrep. 62 w Smólnie położonej, dłużnika Hrynia Pihura własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 złr. w. a. z pn. o godzinie 10 przedpołudniem z tem, że realność ta za cenę szacunkową lub wyższą, zaś także niższą tejsze sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 300 złr. Wadyum wynosi 10 pr. Resztę warunków w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Podbuż dnia 11 listopada 1880. (8556 3-3) Edykt. L. 4010. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 137 zł. 27 ct. a. w. realność Piotra Jalińskiego i Anny Baraniuk pod l. k. 270 w Olchowcu położona, cisa tabularnego niestanowiąca, składająca się z domu mieszkalnego i 3 morgów 1245 sążni kwadratowych ornego pola przez publiczną licytację w sądzie dnia 25 stycznia, 24 stycznia i 26 marca 1881, każdym razem o 11 godzinie rano, a na ostatnim terminie nawet niższej ceny wywołania 250 zł. sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 25 zł. Akt zastawniczego opisanja i oszacowania tudzież dalsze warunki licytacyjne można w registraturze przejrzeć. Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych tudzież dla tych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu

doreczoną b. c. nie mogła, ustanawia się kuratorem p. Emila Rada z Mielnicy. Mielnica 18 sierpnia 1880. (8626 3-3) Edykt. L. 6765. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Marcjana Koziołka pod nr. k. 41 w Bujakowie położonej na pokrycie pretensyj Bernarda Windholza w sumie 90 zł. 2 ct. w. a. z pn. w sądzie w dwóch terminach w dniach 17go i 14 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 2560 zł., wadyum 256 zł. Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono dr. Chrzanowskiiego w Kętach a termin do lepszych warunków na dzień 28 lutego 1881 godzinę 10 rano. Kęty dnia 30 listopada 1880. (8520 3-3) Edykt. L. 14639. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Ozyasza Salz, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Wolf Feingold przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 251 zł. 65 ct. w. a. prośbę wniósł, któremu sądaniu uchwałą z 9 grudnia 1880 l. 14639 zadość uczyniono. Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Smutnego z zastępstwem p. adw. Felsztyńskiego i poleca pozwanemu, żeby co do swojej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawił, inaczej skutki niedbania sam sobie przypisać będzie musiał. Przemysł 9 grudnia 1880. (8582 3-3) Obwieszczenie. L. 2768. C. k. sąd powiatowy w Łące na zaspokojenie wierzytelności Michała Lityńskiego w kwocie 124 złr z pn. rozpisu

je przymusową publiczną sprzedaż potowy realności pod l. k. 64 st/71 n. i 16 st. w w Bykowie położonych Michała Ortyńskiego własnych na dzień 8 lutego 1881 o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania 310 złr. Wadyum 31 złr. Dalsze warunki i akta w tusądowej registraturze do przejrzania. Łąka 15 września 1880. (8686 1-3) Edykt. L. 6573. W dniach 3 marca, 7 kwietnia i 5 maja 1881 o 10 godzinie przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Jury Andrusiewicza w Pasiecznej pod l. k. 58 położonej na rzecz c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto. 400 złr. z pn. Cena wywołania 1000 złr. Zakład 100 złr. Bliższe warunki przejrzeć można w t. s. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Nadwórna 4 grudnia 1880. L. 18818. Obwieszczenie. (8644) W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości! C. k. sąd krajowy dla soraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. p. że treść artykułu umieszczonego w numerze 26 czasopisma „Wieniec“ z dnia 16 grudnia 1880 pod napisem „Galicya od roku 1846 do 1864“ w ustępie od słów: „Nie do-yć na tam, do słów: w nagrodę cygaro“ zawiera znamiona występku z § IV ust. z 17 grudnia 1862 zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony. Lwów dnia 19 grudnia 1880.

S t u d m a d u n g.

Von Seite des k. k. Ackerbau-Ministeriums wird bekannt gegeben, daß im k. k. Staatsgestüte zu Radauß die nachbenannten Pepinière Hengste gegen nachbezeichnete Sprunggänge während der Deckperiode 1881 zur Belegung von Privatstuten zugelassen werden und zwar:
Hüden englisch Vollblut deckt Vollblutstuten zu
Chek " " " Halbblutstuten " " " " 20 fl.
Cavalier " " " " 20 fl.
Crown Prince " " " " 20 fl.
Furioso VI " " " " 20 fl.
Nonius XX " " " " 15 fl.
Nonius XXII " " " " 15 fl.
The Great Gun " " " " 15 fl.
Dexter " " " " 10 fl.
Sheraky Vollblut Araber Belegtage 20 fl.
Dohoman III " " " " 10 fl.
El Bedawi XXVII " " " " 10 fl.
Gidran XXII " " " " 10 fl.
Schagya IV " " " " 10 fl.
Pluto Sippizaner Belegtage 10 fl.

Die Anmeldungen von Stuten zu den einzelnen Deckhengsten wollen bis zum Eintritte der Sprungzeit beim genannten Staatsgestüte eingebracht werden.
Die Unterkunft der Stuten wird im Gestüte unentgeltlich besorgt, die Fourage nach den Durchschnittspreisen berechnet.
Außer dem Sprunggelde sind für jede Stute 5 fl. für die Mannschaft des Gestütes zu erlegen. Die Wartung der Stuten muß durch eigene Leute besorgt werden.
Alle sonst etwa erwünschten weiteren Auskünfte werden durch das Staatsgestüt bereitwilligst erteilt.
Wien, im Dezember 1880.
Bon k. k. Ackerbau - Ministerium

(8595 2-3) L. 68985. Bl. 68.985.

Obwieszczenie.

Od dnia 1 stycznia 1881 począwszy będą sprzedawane się urzędowe, według skali I ostemplowane blankety wekslowe z polskim tekstem po 5 et., 10 et., 20 et., 30 et., 40 et., 50 et., 60 et., 70 et., 80 et. i 90 et.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów dnia 17 grudnia 1880.

(8683 1-3) **E d y k t.**

L. 4529. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie podaje do wiadomości, że uchwałę c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 29 listopada 1880 l. 15251 i l. 15313 zostali Feliks Janicki z Mogielnicy i Stefan Dmytryk z Budzanowa uznanymi sądownie gępkowatymi i pod kuratelę wzięci i że dla nich ustanowiono kuratorów a to dla pierwszego w osobie Marcina Rogalskiego gospodarza z Mogielnicy, a dla drugiego w osobie Andruscha Skrybajły gospodarza z Budzanowa.
Budzanów dnia 4 grudnia 1880.

(8680 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 9122 C. k. sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że względem wiarygodności Józefa Gwoździewicza w ilości 3000 zł. z pn. odbędzie się na miejscu sądnio publiczna licytacya dnia 18 stycznia 1880 o godzinie 10 z rana w celu przedaży realności Rozalii Koglerowej pod l. 35 w Lipniku pod warunkami tutejszo-sądowymi edyktem z dnia 29 czerwca 1 80 l. 4262 ogłoszonymi z tem nadmienieniem, że na tymże terminie sprzedać się mająca realność za jakąbądź cenę nawet poniżej wartości szacunkowej pozbyta będzie.
Biała 10 listopada 1880.

(8529 1-3) **E d y k t.**

L. 3042. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16go maja 1 79 Jędziej Fabila w Kobiernicach, z przostawieniem kodycyłu zmarł, w którym także syn Walenty Fabija dziedziczy.
Gdy sądowi miejsce pobytu Walentego Fabii nie jest wiadomem, zatem wzywa się tegoż aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu w tutejszym sądnio się zgłosił, i deklaracyę do przyjęcia spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niego ustanowionym p. Bronisławem Pieszkowskim byłby pertraktowanym.
Kęty 24 września 1880.

(8519 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 10564. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Josła Peisacha, że pod dniem 18 października 1880 l. 10564 wniósł Chaim Eisig Wohl prośbę o wyłączenie części realności pod l. kons. 43 top. 388/133 na Stanisławowskiem przedmieściu w Kołomyi położonej, i utworzeniu dla takowej nowego ciała tabularnego, któremu żądaniu uchwałą z dnia 28 października 1880 l. 10564 zadość uczyniono, dla Josła Peisacha kurator w osobie adwokata Dra Bzschy w Kołomyi ustanowionemu, i temuż dotyczącą uchwałę do rężono.
Wzywa się więc Josła Peisacha, abychy ustanowiono kuratorowi potrzebnych środków obrony w czasie należytych udzielił, gdyż w przeciwnym razie zła skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
Kołomyja dnia 28 października 1880.

Wolicy baryłowej, w każdej z płacą 250 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

Termin podania upływa z dniem 31go stycznia 1881. Podania wnosić należy na ręce władz przełożonych i zaopatrzyć przepisaniami załącznikami oraz wykazem dotychczasowej służby nalezycie w dokumenta zaopatrzonym.

Podania wniesione po terminie lub niedotacycznie ndokumentowane zostaną kompetentem zwrócone bez uwzględnienia.

Rada szkolna okręgowa w Sokalu 15 grudnia 1880.

(8645 1-3) **E d y k t.**
L. 6864. C. k. sąd powiatowy w Delatynie oznajmia, że na żądanie banku żalickiego Nadziewa odbędzie się na dniu 11 lutego, 25 lutego i 11 marca 1881 każdym razem o g dzin 10 rano w sądnio publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 49 w Mikuliczynie położonej, niehipotecznej Andryja Luczko własnej celem wydobycia sumy 100 zł. z pn.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim i poniżej takowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 302 zł.
Poręczne 10 pr.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze tuządowej.
Delatyn 23 listopada 1880.
(8153 1-3) Bl. 23.113.

E d i k t.

Bon k. k. Bezirksgericht in Drobobyecz wird hiemit bekannt gegeben, daß in der Execution Angelegenheit des Lips Bergwerk und Alexander Schorr gegen Jacob und Hendel Traugott pto 10000 fl. ö. W. MC zur Vereinhbringung obiger Forderung die exekutiv Feilbiethung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden bereits exekutiv geschägten den Schuldnern Jacob und Hendel Traugott ut Dom Civ. I. III pag. 173, 175, 176 u. 281 n haec 9, 11, 12 und 13 eigenthümlich gehörigen 15/16 Theile der in Drobobyecz sub CM. 121 Stadt gelegenen Realität zu Gunsten des Lips Bergwerk und Alexander Schorr mit Bezug auf den h g Beschluß vom 25 Jänner 1880 Bl. 578 unter erlichsternden Bedingungen bei dem auf den 10 Jänner 1881 um 9 Uhr Vormittag im R. Nr. 6 anberaumten dritten Termine bewilligt wurde. Bei dem obigen Termine werden die geschägten 15/16 Realitätsantheile nach den Angabendes Grundbuches und des Schägungsprotokolls im Paß und Vogen auch unter dem erhohenen gerichtlichen Schägungswerte von 7866 fl. 38 2/16 kr. 52B öffentlich versteigert Vor Beginn der Feilbiethung hat jeder Kauflustige 10 pr. des Ausrufspreises d i 7-6 fl. 63 kr. entweder in baaren Gelde oder in Cautionsfähigen Effekten nach dem letzten Tagelurse der Lemberger Zeitung als Badium zu Händen der Lizitationscommission zu erlegen Der Schägungssakt, die Tabularraytrakte und die weitere Lizitationsbedingnisse können in der hg Registratur eingesehen werden. Hievon werden sämtliche Interessenten ferner die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Josef Kasprowiez zu Händen des vom Amtswegen bestellten Curators Hr. Adv. Dr. Wolski so wird die liegende Nachlassmasse der Julia J. d. n. n. n. zu Händen des Curators Hr. Dr. Wolski und alle diejenige Gläubiger, welche erst nach dem 20 Dezember 1879 dingliche Rechte auf die schulnerischen Realitätsantheile erwerben sollten ferner denen dieser Feilbiethungsbeschreib oder die weitere in dieser Angelegenheit zu erlassenden Bescheide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten zu Händen des von Amtswegen bestellten Curators Hr. Adv. Dr. Wolski verständigt
Drobobyecz am 9 October 1880.
(8521 1-3) **E d y k t.**

L. 31900. C. k. sąd miejsko-delegowany cywilny w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 9 lutego, 16 marca i 29 kwietnia 1881, każdym razem o 4 pop ludniu odbędzie się na zaspokojenie resztującej nalezycie Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 224 złr. z pn. publiczna licytacya realności i wlościńskiej l. w h. 33 Piotra i Walentego Sobczyków według l. w h. 123 Jana i Agaty Majdrów i według l. w h. 130 Franciszka Chrzana własnej w Zielonkach, w powiecie Krakowskim położonych.

Cena wywołania wynosi 950 złr.
Wadyum 95 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, wykazy hipoteczne i akt oszacowania przejrzec można w tut. sądnio registraturze.

O czym zawiadomiam się niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mogli być po dniu 15. 23 i 24 sierpnia 1880 do hipoteki weszli i tych którymby z jakichkolwiek powodów ta rezolucya doręczona być nie mogła do rąk ustanawiającego się kuratora adw. Dr. Eisenhutza z substytucją adw. Dr. Bettingera.
Kraków 23 listopada 1880.

(8647 1 3) **E d y k t.**

L. 4430. VII. 13271/74. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi calem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 zł. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze resztę 273 złr. 6 et. w. a. z pn. na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego Ziemińskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 71 w Pierzchowie położonej a wedle wyk. hip. l. 71 własność tabularną dłużniczej masy spadkowej Jana Mentla stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych mianowicie, dnia 4 Intego, dnia 7 marca i dnia 21 kwietnia 1881 każdym razem o g dzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 1000 zł.
Wadyum zaś 100 złr.
Wyciąg hipoteczny tej realności i resztę warunków licytacyjnych przejrzec można w registraturze sądniowej.
C. k. sąd powiatowy.
Niepołomiche dnia 3 listopada 1880.

(8564) **Erkenntniß.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers Das k. k. Landesgericht in Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Flugschrift mit dem Titel "Der Reichsrath ist wieder einmal versammelt" das Verbrechen nach § 65 a St. G. und Vergehen nach Art. II und III des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 begründet, und es wird nach § 403 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien am 13 Dezember 1880.
Weitenhiller m p.
Bittinger m p.

(8134) **Erkenntnisse.**

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 23 November 1880, Bl. 5727/M. I. der in Berlin erscheinenden Zeitung "Deutsches Montags-Blatt" den Postdebit innerhalb der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder wieder gestattet
Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniffe vom 17 November 1880, Bl. 4297, die Weiterverbreitung des in der Buchdruckeri von G. Wodizka in Zara gedruckten Auftrufes, beginnend mit "Alta rappresentanza cittadina di Spalato. Fratelli salute!" und endend mit "mano, mente e cuore" nach § 300 St. G. verboten.
(8481) L. 17144.

Protokolowane firmy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestrze handlowy dla firm pojedynczych firmę "Ryszard Janaki" dla handlu wólek, wypasu bydła i wykonywania przedsiębiorstwa mlewa w Loszowie powiecie Traubowelskim.
Tarnopol dnia 1 grudnia 1880.

(8602 3-3) **konkurs.**

L. 2420 Posada ewentualnie więcej systemizowanych dyetaryuszów tabularnych przy c. k. sądnio krajowym Lwowskim z płacą dzianą l. 30 et. w. a. prawem posunięcia się na wyższą płacę dzianą l. 80 et. w. a. i prawem emerytury (prowizji) po upływie 10 letniej służby są do obsadzienia.
Ubiegający się o posadę mają wnieść swe podania z wykazem wieku, biegłości w manipulacyi sądniowej, wiadomości jezyków krajowych (polskiego, ruskiego i niemieckiego) tudzież jezyka łacińskiego i złączenia egzaminu tabularnego w wyści rozporządzenia z dnia 10 czerwca 1855 l. 101 D. u. p. do dnia 25 stycznia 1881 do przydyumu c. k. sądnio krajowego we Lwowie.
Kandydaci wajszkowi, wedle §. 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 D. u. p. ukwalifikowani w ogole do posad urzędowych posad o tyle tylko uwzględnieni zostana, o ile takowi powyżz wymagana specjalna kwalifikacyę wykażą.
Z przydyum c. k. sądnio krajowego.
Lwów dnia 14 grudnia 1880.

(8600 3-3) **E d y k t.**

L. 6238. C. k. sąd powiatowy w Delatynie oznajmia niniejszem Nykole Pittukowi, iż pod dniem 27 kwietnia b. r l. 3000 c. k. uprz. galic. zakład kredytowy wlościński we Lwowie, przeciw niemu pozew egzekucyjny o zapłatę 20 rat po 6 zł z pn wniósł.
Ponieważ miejsce pobytu Nykoly Pittuka nie jest wiadome, przeto dla zastępowania go ustanawia sąd tutejszy kuratora w osobie Iwana Turczyńskiego z Łuha i wzywa Nykole Pittuka, abychy w należyty czasie albo osobiście się zgłosił, albo mianowanemu zastępcy potrzebną informacyę udzielił, albo wreszcie obrał sobie innego zastępcę i o tem sądowi oznajmił, inaczey sprawa powyższa z kuratorem ustanowionym wedle obowiązujących w Galicyi ustaw będzie przeprowadzona a skutki zaniedbania sam sobie będzie musiał przypisać.
Delatyn 15 listopada 1880.

Restauracja i handel win,

istniejące od 40 lat, dawniej „ANDRESA“, obecnie syna

Ludwika Kohlhepp

przy placu Dominikańskim 1. 3

NA ŚWIĘTA:

WINA austriackie i węgierskie na miary, litr od 52 ct. i wyżej, tudzież na butelki wytrawne od 45 ct. i wyżej, oraz wina styryjskie, reńskie i francuskie, prawdziwy COGNAC kuracyjny, RUM bremski, ŚLIWOWICE syryjską itd. — Kuchnia podaje zdrowe i smaczne obiady i kolacje w abonamentach miesięcznych tak w restauracji jak do domu po cenach najprzystępniejszych. (8459 3-3)

Dwa duże dziki

są za umiarkowaną cenę do sprzedania. Ulica Blacharska 1. 8. (8696 1 2)

Zupełnie świeży transport ze zbioru 1880 najlepszej Chińsko-rossyjskiej

Herbaty

poleca Handel Karola Ballabana

ulica Halicka pod Złotym kogutem.
1 funt Kongo Cesarzkiej . . . po zł. 2.—
1 funt Familijnej . . . po zł. 3.—
1 funt Melange de Moskau . . . po zł. 4.—
1 funt Imperial . . . po zł. 5.—
1 funt Wysiewków najlepszych . . . po zł. 1.40
HERBATA wyżej wymieniona odznacza się aromatyczną miłą wonią smakiem czystym i barwą ciemno-naciągającą. (7505 19-1)

PLASTER THAPSIA

LE PERDIEL-REBOULLEAU

jedynie przyjęty w Szpitalach jako najlepszy, najdogodniejszy, najpewniejszy i najmniej kosztowny ze środków

przeciwnych KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU Dychawek PŁC, CIERNIENIOM I BOŁOM REUMATYCZNYM I ARTRYTYCZNYM, etc., etc.



Dla uniknięcia narzekania słusznie zarzucanych plasterom naśladowującym Thapsia Le Perdiel-Rebouleau wymagać należy we wszystkich aptekach, rysunku i podpisów powyżej umieszczonych (poczwornie zmniejszonych).

Skład we Lwowie w aptekach P. Mikolascha i Krzyżanowskiego; w Czerniowcach w aptece P. Goliczowskiego. (7813 6-30)

Propinacja

w Hruszowie, powiat Jaworowski, stał się dwóch szwadronów kawalerji, jest zaraz pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia, bliższych szczegółów udzieli ustnie lub pisemnie i adres „Zarząd dóbr“ poczta Hruszów.

Także znajdzie natychmiast umieszczenie porządny kelner opatrzoney dobrmi świadectwami.

(8619 4-5)

CHINSKO-ROSSYJSKA

CZARNA Nr. I. 1/2 kł.	złr. 1.40
" " II. " "	złr. 1.60
" " III. " "	złr. 1.80
FAMILIJNA NAJLEPSZA	złr. 2.—
SOUCHONG SANSINSKA	złr. 3.—
" ASSAM	złr. 4.—
" NINGOHOW	złr. 5.—
WYSIEWKI Nr. II.	złr. 1.20
" Nr. I.	złr. 1.50

Zamówienia z prowincyi załatwia odwrotną pocztą jak najstaranniej. (8349 5-2)

HERBATE

POLECA

Główny Skład

J. PADEWSKIEGO

we LWOWIE

RYNEK liczba 13.

CZARNA I KWIATOWA

MELANGE FAMILIJNA z kwiatem 1/2 k.	złr. 3.—
" AROMATYCZNA " " "	złr. 4.—
" CESARSKA " " "	złr. 5.—
ZE SKŁADU BRACI POPÓW W MOSKWIE	
CZARNA 1 funt wagi rossyjskiej	złr. 2.80
" PRZEDNIA 1 funt. w. r.	złr. 3.20
" LEPSZA 1 funt. " "	złr. 3.60
" NAJLEPSZA 1 funt. " "	złr. 4.—
" AROMATYCZNA 1 funt.	złr. 4.60

Czarna malwa

zawsze jeszcze skupuje i o uprawie tejże utrzymuje specjalne dzieła, cena 80 ct. Żymirski, aptekarz. Ropczyce. 8506 2-4)

Zmiana lokalu.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. odbiorców, że znana od lat kilku

Fabryka

TUTEK CYGARETOWYCH

przeniesioną została z dniem 8 grudnia r. b. z Rynku pod 1. 25, na ulicę Halicką 1. 3, I piętro

Pomimo śmierci ś.p. Erasma Ptaszyńskiego, niżej podpisany, uskuteczni wszelkie zamówienia tak w mieście jak i na prowincye, jak najspieszniej, upraszając Szau. Publiczność o łaskawe względy.

W zastępstwie T. Ptaszyński.

Znakomite Powidła

węgierskie 1szej sorty po 40 ct. kilog. rozseła pocztą w zgrabnych sugankach drewnianych po 5 kilog.— Kolejną w beczkach po 100 kil. za złr. 36. (7:67 8-?)

Suszone

Śliwki

duże tureckie po 48 ct. kilog. węgierskie po 40 ct. kilog. poleca handel

St. MARKIEWICZA

we Lwowie w Rynku 1. 42.

Hurtowny handel W I N

Karola Wenera

poleca na święta Wina węgierskie austriackie francuskie reńskie mozelckie małaga madere

Koniak i Rozolisy po najtańszych cenach tak na miarę jak i w butelkach. (8346 12-5)

I. Wystawa bydła tucznego w Wiedniu

odbędzie się dnia 8, 9 i 10 kwietnia 1881 roku w nowo zbudowanych lokalnościach zwanych „Binderhallen des Wiener Schlachtviehmarktes“ w St. Marx.

Rozdzielane będą premie pieniężne, medale i premie honorowe w ogólnej wartości około 10.000 złr. Programy i deklaracje otrzymać można we wszystkich towarzystwach gospodarczych i u podpisanego komitetu.

Ostatni termin do zgłoszenia 1 Marca 1881. Komitetu dla I. wystawy bydła tucznego w Wiedniu Herrengasse 13. (8700)

Trykoty ze stopami

białe i w kolorach dla Teatru. wełniane kamizelki z rękawami (Jagdilet) KOCYKI na łożka

Na jesień i zimę! wełniane, bawełniane i jedwabne kaftanki, spodnie, pończochy i skarpetki także Cachenez (Chusteczki na szyję)

w wielkim wyborze po najumiarkowańszych cenach poleca

F. S. BARDASZ

we LWOWIE vis à vis kościoła Katedry. (7200 0-12)

Biblioteka wyborowych powieści

wychodzi we LWOWIE (8033 2-6)

Nakładem Księgarni Polskiej A. D. Bartoszewicza i M. Biernackiego.

Bałucki M. Byle wyżej! Powieść współczesna	zł. 1.50
— Za winy niepopołnione. 2 tomy w jednym	" 3.—
Brzozowski Karol. Deli Petko. Powieść osnuta na tle stosunków bugarskich	" 1.—
Daudet Alton. Ten Mały. Powieść z francuskiego	" 1.50
— Królowie na wygnaniu. Powieść w 2 tomach	" 3.—
Dzierzkowski i Sabowski. Chrzest polski. Powieść w 3 tomach z czasów ostatniego powstania	" 3.—
Farina Salvatore. Ukryte skarby. Humorystyczna powieść z włoskiego	" 1.50
Jez T. T. Opowiadanie Stasia. Humoreska	" 1.—
— Z ciężkich dni. Powieść historyczna z czasów Jana Sobieskiego w 2ch tomach	" 3.—
Kraszewski J. K. Krwawe znamię. Powieść	" 1.50
— Zadora. Powieść z 18 wieku	" 1.50
— Zeliga. Powieść w 2 częściach	" 2.40
Lam Jan. Dziwna karyery. Powieść osnuta na tle stosunków lwowskich 2 tomy	" 3.—
Rogosz J. Marzyście. Powieść historyczna z 1. połowy bieżącego stulecia (rok 1846 w Galicyi) 3 tomy	" 3.—
Sabowski Wł. Pozory. Powieść z życia warszawskiego w 2 tomach	" 2.—
Thackeray. Targowisko próżności. Powieść w 2 tomach	" 3.—
Verne Juliusz. Hector Servadac. Podróż po światach słonecznych. Powieść w 2 tomach	" 3.—
— Spadek 500.000.000. Powieść	" 1.50
Wilkońska P. Trucizna. Powiastka pośmiertna	" 0.50
Zoła Emil. Karika mikosel. Powieść w 2 tomach	" 3.—
— Oprawa w płótno angielskie ze złoconemi napisami po 80 ct. za tom.	

Nakładem tejże księgarni op. Pamiątki Powstania z r. 18 3 i 1864

Najlepszy Papier cygaretowy

jest LE HOUBLON Wyrób francuski.

Przed naśladowaniem przestrzega się!

Prawdziwym jest ten papier cygaretowy, jeżeli każdy papierek zaopatrzony jest stemplem Le Houblon. Na każdy karton poniżej umieszczoną marką ochronną i sygnaturą.

Wielki transport WIN węgierskich naturalnych pierwszej jakości otrzymany skład win Kronika i Mahlera za rogatka Żółkiewska 1. 105 (Zniesienie-Lwów) CENNIK.

Wina węgierskie białe:			
	butelka	litr	wiadro
Hegyalauer	32 ct.	38 ct.	18 zł.
" z r. 1874	40 "	45 "	20 "
Zieleniak	50 "	60 "	30 "
" prima	10 "	70 "	35 "
Szamorodner	80 "	95 "	48 "
" z r. 1872	90 "	1.05 "	55 "
Tokajer	95 "	1.10 "	58 "
" z r. 1872	1 zł.		
Maszlasz	70 ct.	80 "	40 "
" stary	1 zł.		
Wina węgierskie czerwone:			
	butelka	litr	wiadro
Boudaj	40 ct.	45 ct.	20 zł.
Erlauer	45 "	50 "	25 "
Offner	50 "	55 "	28 "
Karlowitz	65 "	75 "	37 "
" stary	90 "		
Stare wina Tokajskie nalane w butelkach z roku 1869 1 zł. 20 ct.			
" 1866 1 zł. 50 ct.			
" 1860 2 zł.			
" 1859 2 zł. 50 ct.			
" 1-54 3 zł.			
Muskat lunelle stary, butelka 1 zł. 50 ct. przy odbiorze zaczawszy od 50 butelek 10 proc. rabat, przy tokajskich starych od 10 butelek 10 proc. rabatu.			

Na prowincję za pobraniem pocht. lub koleją. Jednocześnie mamy zaszczyt P. T. Publiczność uwiadomić, że kupujemy lub do sprzedazy w komis przyjmujemy wszelkiego rodzaju starożytne rzeczy (Antique) jak porcelanę, brzozy, monety, obrazy itp. Z poważaniem Kronika i Mahler. (83 2 5 5)

